

2. 連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当 第 1 四 半 期 (自 18. 4. 1 至 18. 6. 30)		前 年 同 四 半 期 (自 17. 4. 1 至 17. 6. 30)		増 減		前 期 (自 17. 4. 1 至 18. 3. 31)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	241,272	100.0	244,023	100.0	△ 2,750	△ 1.1	1,068,390	100.0
売 上 原 価	123,146	51.0	126,903	52.0	△ 3,757	△ 3.0	575,163	53.8
売 上 総 利 益	118,126	49.0	117,119	48.0	1,006	0.9	493,227	46.2
販売費及び一般管理費	95,885	39.8	98,935	40.5	△ 3,050	△ 3.1	409,811	38.4
営 業 利 益	22,240	9.2	18,183	7.5	4,056	22.3	83,415	7.8
営 業 外 収 益	(2,223)	0.9	(2,303)	0.9	(△ 80)	△ 3.5	(14,879)	1.4
受取利息及び配当金	579		483		96		1,756	
その他の営業外収益	1,643		1,819		△ 176		13,123	
営 業 外 費 用	(2,995)	1.2	(2,725)	1.1	(269)	9.9	(21,457)	2.0
支 払 利 息	1,338		1,425		△ 87		5,427	
持分法投資損失	99		12		86		2,507	
たな卸資産廃棄損	620		483		136		7,540	
その他の営業外費用	937		803		133		5,982	
経 常 利 益	21,468	8.9	17,761	7.3	3,707	20.9	76,838	7.2
特 別 利 益	(1,095)	0.4	(35)	0.0	(1,059)	—	(3,353)	0.3
固定資産売却益	509		18		491		1,255	
投資有価証券売却益	585		17		567		1,528	
関係会社株式売却益	—		—		—		569	
特 別 損 失	(277)	0.1	(4,295)	1.8	(△ 4,018)	△ 93.5	(116,126)	10.9
固定資産廃棄及び売却損	277		370		△ 92		3,689	
関係会社株式売却損	—		9		△ 9		19	
投資有価証券売却損	—		—		—		420	
投資有価証券評価損	—		—		—		8	
減 損 損 失	—		3,915		△ 3,915		4,143	
事業撤退損失	—		—		—		96,625	
特別退職加算金	—		—		—		6,484	
連結調整勘定一括償却額	—		—		—		2,361	
その他の特別損失	—		—		—		2,372	
税金等調整前四半期 (当期)純利益	22,286	9.2	13,502	5.5	8,784	65.1	△35,934	△3.4
税 金 費 用	11,662	4.8	6,088	2.5	5,573	91.5	17,533	1.6
少 数 株 主 利 益	68	0.0	96	0.0	△ 28	△ 29.4	837	0.1
四半期(当期)純利益	10,555	4.4	7,316	3.0	3,239	44.3	△54,305	△5.1